

Leader rahoitus Nivalassa 1.6.2017-31.5.2021

Nivalan kaupungin kuntarahoitusosuudet Keskipiste Leader ry:lle ajalla 1.6.2017-31.5.2021

Vuosi 2021: rahoitusta ei ole ollut 31.5.2021 mennessä

Vuosi 2020: rahoitus 70 000 €

Vuosi 2019: rahoitus 70 000 €

Vuosi 2018: rahoitus 75 000 €

Vuosi 2017 rahoitus 50 000 €

Keskipiste Leader ry:n rahoittamat kehittämishankkeet Nivalan kaupungin alueella. Hankkeet alkaneet ajalla 1.6.2017-31.5.2021

Hakija	Hankenimi	Julkinen kuvaus	Hyväksytty julkinen tuki yhteensä.	Toteutusalkupvm	Toteutusloppupvm
Nivalan Urheilutoilijat r.y.	Jokkista jatkossakin -hanke	Pyssymäen JM-radan lähtöaltaan ja asfalttikurvin uudistaminen. Hanke palvelee NivU:n omaa jäsenistöä ja koko alueen autourheiluharrastajia.	31 304,00	01.04.2018	31.07.2019
Sarjankylän-Erkkiän Kehitysosuuskunta	Hiitola, perheiden ulkoilualan kehittämishanke	Hiitolan ulkoilukunta-alueen kunnostaminen. Rakennetaan monipuolinen, ympäristöstävällinen ja turvallinen ulkoilukunta-alueen perheiden käyttöön.	52 195,00	01.01.2019	31.12.2021
Nivala-Seura r.y.	Pääomaa yhteisestä työhuoneesta	Nivala-Seuralla on laaja kotiseutuarkisto, johon on vuosikymmenten ajan tallennettu ns. lainsuojatonta arkistomateriaalia kuten yhdistysten, liikelaitosten, harrastusryhmien arkistojen ja veteraanijärjestöjen arkistot. Mukana on myös koko alueen yleishyödyllisestä ja kulttuurisesta toiminnasta kertovia arkistojen Itä-Pohjan Taideyhdistyksen ja Kalajokilaakson Kotiseutuliiton arkistot. Arkistot on asianmukaisesti seuloitu ja järjestetty. Arkiston koko aineisto on paikallista ja alueellista sosiaalista pääomaa, jota käyttävät niin sukututkijat, kyläkirjojen ja erilaisten historiallisten kirjoittajat kuin opiskelijat ja koululaiset erilaisissa opinnäytteissä ja opiskeluissa. Arkistoinen palvelee kaikkia alueen asukkaita. Hankkeen tavoitteena on lisätä ja helpottaa arkiston käyttöä siten, että rakennetaan arkiston viereen toimitalo Tupalaan kaikille avoin yhteinen työhuone, jossa on aineiston kuten satojen ääninauhujen, tuhansien valokuvien ja muun materiaalin hyödyntämiseen sopiva kalusto ja laitteisto. Hankkeessa luodaan uudenlainen tapa toimia ja käyttää tallennettua henkistä ja sosiaalista pääomaa ja näin edistää elämänlaatua, alueen vetovoimaa ja parantaa palvelujen laatua. Yhteinen työhuone edistää myös eri ryhmien ja kansalaisten yhteistyötä ja verkostoitumista.	8 925,00	01.03.2019	31.10.2020
Nivalan Eränkävijät r.y.	Elektronisen osumanäytön hankinta	Nivalan Eränkävijät ry:n omistamalle pienoishirvi/villikarjuradalle on tarkoitus hankkia elektroninen osuman näyttö laitteisto molemmille paikoille. Radalla kaksi ampujaa voi ampua yhtä aikaa liikkuvaa joko hirvi- tai karjukuvaa. Radalla voi ampua ainoastaan 22 LR pienoiskiväärillä matkana 50 m. Rata on avoinna 1.5.-30.9. välisen ajan. Valvottuja ammuntaohjeita on 3 kertaa viikossa, lisäksi tarvittaessa ylimääräisiä vuoroja sopimuksen mukaan. Rata on käytettävissä myös talvikauna ilman valvottuja ammuttapäiviä, jolloin valvoja on mukana. Radan käyttäjiä ovat kaikki alueen asukkaat myös ympäristökuntien asukkaat, jotka ovat kiinnostuneita metsästyksestä ja ammunnan harjoittelusta tällä radalla. Hirviseurueet ovat myös harjoitelleet radalla. Harjoittelu on edullisempaa kuin varsinaisella metsästyskiväärillä. Hanke liittyy myös kilpailutoiminnan kehittämiseen.	10 185,75	01.04.2019	31.12.2019
Nivala-Seura r.y.	Esiselvitys lähtuotemyymälästä	Nivalassa ei ole kokopäiväisesti avoinna olevaa lähtuote- ja/tai lähiruokamyymälää. Lahjatavara- ja liikkeeseen sulkee ovensa kevään aikana. Monet etsivät esim. lahjoiksi omalla paikkakunnalla tai lähialueella tehtyjä tuotteita. Samoin yritykset ja erilaiset yhteisöt käyttävät mielellään lähtuotteita liike- ja muina lahjoina. Yksityiset käsityöryhmittäjä kaipaavat myyntipistettä ja apua markkinointiin. Nivala-Seura ry. on mukana Nivalan Työpajasäätiössä yhtenä säätiön perustajana. Niin Työpajasäätiöllä kuin Nivala-Seurallakin on ilmennyt tarvetta kehittää myyntitoimintaa. Viime vuoden puolella asiaan havahduttiin ja päätettiin ryhtyä yhteistyössä edistämään asiaa. Nivala-Seuralla on myymäläksi sopiva tila Nivalan ydinkeskustassa Tupalan kiinteistössä, Kalliontie 30. Tavoitteena on saada käyttöön lähtuotteita ja -palveluja tarjoavan myymälän liiketoimintasuunnitelma, jonka pohjalta Nivala-Seura ry. ja Nivalan Työpajasäätiö pystyvät päättämään myymälän perustamisesta. Mikäli esiselvityksen perusteella päädytään perustamaan myymälä, se avataan loppuvuodesta 2019. Myymälään syntyy vähintään yksi vakituinen työpaikka, johon pyritään työllistämään pitkäaikaistyöttömän työnhakija. Myymälässä toteutetaan toimintamallia, missä toteuttajatohot tekevät yhteistyötä paikkakunnan ja lähialueen pienyritysten kanssa. Kivijalkamyymälän lisäksi lähtuotteita myydään perustettavassa verkkokaupassa.	8 400,00	15.05.2019	31.12.2019
Padingin maa- ja kotilousseura ry	Padingin murskaimen investointi	Valtakunnallisesti tärkeän kulttuurimaiseman hoitoon kylän yhteinen murskain.	8 120,56	18.09.2019	18.09.2020
Nivala-Seura r.y.	Nivala-Puoti	Nivala-Puoti on lähtuotemyymälä, josta asukkaat, matkailijat ja liikelaitokset voivat hankkia oman alueen tuotteita kuten käsitoita, kirjoja, kortteja, puu- ja metallitöitä, koruja, elintarvikkeita jne. Kivijalkamyymälän lisäksi tuotteiden tekijöitä ja käyttäjiä palvelee verkkokauppa, jossa asiakaskunta voi laajentua. Lähtuotemyymälä lisää elinvoimaisuutta ja sosiaalista pääomaa. Se mahdollistaa kotiseutuyhdistyksen, työpajasäätiön ja pienyritysten työn tunnetuksi tekemisen ja kehittämisen. Toimijat voivat käyttää kotiseutuaineistoa, kuvia ja tarinoita myös uusien tuotteiden kehittämiseen. Myymälä toimii vuorovaikutteisesti, asiakkaat voivat ehdottaa ideoita uusiksi tuotteiksi. Nivala-Puotiin tulee myös matkailuinfo. Esiselvitys lähtuotemyymälästä -hanke tuotti myymälälle liiketoimintasuunnitelman, jossa toimintatapa, liikkeen tavoitteet, tarve ja yhteistyökumppanit kartoitettiin. Nivala-Puoti on uusi palvelu, jota on toivottu ja jolle on yleishyödylliset toimintaedellytykset.	11 250,00	01.11.2019	30.06.2020
Nivala-Seura r.y.	Agrikum - esiselvityshanke	Agrikum on esiselvityshanke, jossa tehdään suunnitelma peltoluontokeskuksesta. Oleellinen osa nivalalalaista ja koko jokilaakson maisemaa on lakeus. Suosta on raivattu peltoa, joka on antanut nivalalalaisille leipää ja elinvoimaa. Pellot ovat edelleen hyvässä hoidossa ja maisemalle on vuosikymmenten saatossa annettu myös muita merkityksiä. Lakeudella näkee kauas, se on mielenmaisema, josta halutaan tehdä uusi vetovoimatekijä. Peltoluontokeskus kertoo lakeuden tarinan. Siinä yhdistyy raivaushistoria, asuttaminen, maaseutu, luonto kasveineen ja eläimineen. Nivalan nimikolajit ovat peltopyö ja timotei. Kaikkea tätä halutaan tulevaisuudessa esitellä myös paitsi alueen asukkaille ja nuorisolle niin myös tänne tuleville matkailijoille. Hankkeessa Agrikum saa tarinan, ehdotukset paikasta ja toteutuksesta, uutta tekniikka sisältävän näyttelysuunnitelman, ehdotukset rahoituksesta ja vastuutahoista.	13 320,00	01.02.2020	31.08.2020
Nivalan Urheilijat r.y.	Pyssymäki Biathlon	Hanke luo ampumahiihtoon ja ampumajoukkoon soveltuvan ampumakonttiran Pyssymäentien eteläpuolelle sekä kunnostaa välittömässä yhteydessä olevan latupohjan kivituikkapintaiseksi. Lisäksi hanke rakentaa valaistuksen kyseisille alueille sekä eränkävijäin majan ja Pyssymäentien alitustunnelin väliin	79 990,30	24.04.2020	31.12.2021

Nivala-Seura r.y.	Lakeuden Helmet	Lakeuden Helmet – hanke kokoaa yhteen paikallisten toimijoiden tutustumiskohteet ja luo uuden toimintamallin keskusvaraamosta Lakeuden infosta, josta niin oman alueen asukkaat kuin matkailijatkin voivat varata erilaisia retkiä, tutustumiskohteita ja muita palveluja keskitetysti. Hanke tuo esille Nivalan kulttuuriperintöä ja nähtävyyksiä, luo uutta tapaa tunnistaa paikkakunnan historiaa ja tätä päivää. Hankkeessa etsitään henkisen ja esineellisen kulttuuriperinteen helmiä ja luodaan niistä uusia tietopaketteja ja toimintamalleja. Hanke edistää koko alueen vetovoimaa ja parantaa palveluiden saatavuutta. Samalla se edistää alueen asukkaiden elämäntilaa ja sosiaalista pääomaa. Hankkeen avulla luodaan ja pilotoidaan eri ikä- ja kohderyhmille suunnattuja erityisesti aineellisen ja aineettoman kulttuuriperinnön vaalimiseen ja edistämiseen sekä sukupuolvelta toiselle suunnattuja tuote- ja ohjelmapaketteja. Hankkeen aikana luodaan ja testataan erilaisille ryhmille toteutettavia ohjelmapaketteja, joissa keskeisinä elementteinä ovat osallisuus ja osallistuminen. Olenainen osa hanketta on yhteistyö ja yhteinen tiedottaminen eri toimijoiden kanssa. Aineistojen esilletuomisessa käytetään hyödyksi myös sosiaalista mediaa, joka mahdollistaa vuorovaikutteisen kokemuksen.	66 072,00	01.08.2020	31.01.2022
Yhteinen tupa ry	Tuuppa juttusille	Nivalassa toimii ikäihmisten matalan kynnyksen kohtaamispaikka Juttutupa, jota ylläpitää Yhteinen tupa ry. Hankkeen tavoitteena on kehittää, monipuolistaa ja lisätä Juttutuvan toimintaa, jolloin ikäihmisillä on enemmän osallistumisen mahdollisuuksia ja sosiaalista vuorovaikutusta vertaisryhmänsä kanssa. Hankerahoituksella palkattava työntekijä suunnittelee ja toteuttaa ikäihmisten tarpeista ja toiveista lähtevää toimintaa yhdessä vapaaehtoisten kanssa. Monipuolinen toiminta tuo Juttutuvalla näitäkin ikäihmiä, jotka eivät siellä vielä käy. Puhelinrinki on myös yksi työmenetelmä, joka tuo iloa itsensä yksinäiseksi kokeville. Hankkeessa kehitetään pienimuotoista Senioriparkkitoimintaa eli omaishoitajia tuo hoidettavansa Juttutuvalla oman asiointinsa ajaksi turvalliseen paikkaan. Hankkeen kohderyhmänä on yli 65-vuotiaat nivalalaiset ikäihmiset. Hanke kohdistuu negatiivista yksinäisyyttä kokeviin. Hyödyn saajina ovat itse ikäihmiset ja heidän läheisensä.	72 000,00	01.01.2021	31.12.2022

Rahoitus yhteensä, euroa 361 762,61

Keskispiste Leader ry:n rahoittamat kehittämishankkeet, jotka vaikuttaneet useamman kunnan alueellamukaan lukien Nivalan kaupunki. Hankkeet alkaneet ajalla 1.6.2017-31.5.2021

Hakija	Hankenimi	Julkinen kuvaus	Hyväksytyt julkinen tuki yhteensä.	Toteutusalkupvm	Toteutusloppupvm
Nivala-Haapajärven seutu NIIHAK ry	Pro Studio	Yritystoimintaa suunnittelevien ja uusia yrityksiä perustavien asiakkaiden määrä on viimeisen kahden vuoden aikana kasvanut voimakkaasti. Tästä johtuen myös merkittävä määrä uusia työpaikkoja on syntynyt näihin uusiin startup- ja mikroyrityksiin. Rajoittavana tekijänä ideoiden eteenpäin viemiselle ovat kuitenkin useassa tapauksessa tilojen puute yhdessä liikeidean edistämisen kanssa. Myös työttömien työnhakijoiden mahdollisuudet aloittaa yritystoiminta kaatuvat juuri suunnittelu/alkuvaiheen tilanpuutteeseen. Useassa tapauksessa yritystoimintaa suunnitteleva henkilö miettii yritystoimintaa kotinsa yhteydessä oleviin tiloihin. Tämä ei ole kuitenkaan yrityksen uskottavuuden, asiakastapaamisten, toiminnan kehittämisen ja tulevan kasvun kannalta paras mahdollinen vaihtoehto. Näistä lähtökohdista on syntynyt tarve kehittää uusi tuote/ palvelu näillä yritystoiminnan asiakkaille. Pro Studion avoin, moderni toimintaympäristö parantaa yrityksen menestymismahdollisuuksia sekä tukee vertais- ja mallioppimista, joita yrittäjäkandidaatit saavat toisiltaan. Hankkeen tavoitteena on toteuttaa Nivala-Haapajärven seudun alueella uutta osaamisen ja tiedon lisäämistä, sekä uusien palveluiden kehittämistä. Näitä uusia palveluita ovat uusi starttistudio ympäristö yritystoimintaa suunnitteleville henkilöille. Starttistudio perustetaan jokaiseen Nivala-Haapajärven seudun kuntaan. Tavoitteena on saada suuri osa Nihak:n toiminta-alueen yritystoimintaa suunnittelevista henkilöistä "sparraamaan" liikeideansa tässä pro studiassa. Tavoitteena on että yrittäjäkandidaattien on mahdollista käyttää tiloja tarpeen mukaan 24/7 periaatteella.	28 160,00	01.09.2017	31.12.2019
Jokilaaksojen koulutus kuntayhtymä	Maaseutuammattiin esiselvityshanke	Esiselvityshankkeen tarkoitus on selvittää mahdollisuutta soveltaa Pohjois-Savossa kehitettyä maaseutuammattiin -toimintamallia Keski-Pohjanmaalla. Toimintamallin tavoitteena on edistää maaseudun ammattien tunnettuutta nuorten keskuudessa, jotta maaseudulle saataisiin tulevaisuudessa työvoimaa ja uusia yrittäjiä. Lisäksi tavoitteena on helpottaa nuorten ja tulevien työnantajien kohtaamista sekä lisätä lasten ja nuorten tietoisuutta maaseudun mahdollisuuksista. Pohjois-Savon malli perustuu alueen maaseudun toimijoiden verkostoon, joka tarjoaa alueen nuorille mm. työelämäntutustumis- ja työssäoppimispaikkoja sekä mahdollisuuksia erilaisiin vierailuihin ja teemapäiviin. Lisäksi yrittäjät tutustuvat kesätyö- ym. jaksojen kautta mahdollisiin uusiin työntekijöihin ja verkostoituvat alueen koulujen ja oppilaitosten kanssa. Esiselvityshankkeen toiminta-alueena on Pirityisten, Rieska-, ja Keskispiste-Leaderin alueet. Esiselvityksen aikana: 1. Ehdjustetaan verkostoa alueen maaseutuammattiin liittyvistä toimijoista (yrittäjät, yrittäjähdistykset sekä mm. maatalous- ja metsäalan kehittämis-, toiminta- ja neuvontaorganisaatiot) sekä oppilaitoksista (perusopetus, lukiot ja ammatilliset oppilaitokset). 2. Selvitetään sopiva toimintamalli pysyväille verkostolle ja pilotoidaan joitakin valittuja toimenpiteitä.	21 360,00	01.01.2018	31.12.2018
Mannerheimin Lastensuojeluliiton Pohjois-	Iloa vertaisuudesta!	Hanke toimii viidessä kunnassa: Haapajarvi, Haapavesi, Nivala, Reisjarvi ja Karsamaki. Naissa kunnissa lisätään ja tiivistetään yhteistyötä kunnan, seurakunnan ja hankkeiden työntekijöiden, järjestö- ja yhdistystoimijoiden kesken sekä aktivoidaan kuntien asukkaita vapaaehtoisuuteen pohjautuvan, tarvelähtöisen toiminnan suunnitteluun ja toteuttamiseen omassa kunnassaan. Hankkeen konkreettisenä tuloksena kuntiin syntyy toiminnallisia ryhmiä, esimerkiksi kerhoja, vertaisryhmiä, isä- ja äitiyhteisöjä tai lapsiparkkitoimintaa. Ryhmät synnyttävät kuntalaisissa vertaisuuden ja osallisuuden tunteita sekä tukevat ihmisiä erilaisissa elämäntilanteissa. Hankkeen ensisijaisena kohderyhmänä ovat lapsiperheet, mutta hankkeesta hyötyvät myös nuoret ja ikäihmiset sekä lapsi-, nuoris- ja perheytyötä tekevät ammattilaiset. Ryhmien kautta perheet saavat mielekästä tekemistä, lasten, nuorten ja vanhempien hyvinvointi lisääntyy. Hanketyöntekijän tehtävä on koota yhteen lapsiperheiden tarpeita ja toiveita sekä käynnistää toimintaa kunnissa.	67 710,00	01.01.2019	30.06.2022
Nivala-Haapajärven seutu NIIHAK ry	Digitaalinen Palveluvienti	Nivala-Haapajärven seutukunta NIIHAK ry järjestää digitaalisen palveluviennin hankkeen. Hankeella yritykset saavat parasta ulkopuolista näkemystä palveluyrityksen kasvuun kohdemarkkinoilta ja Suomesta. Hankkeen avulla tähdätään elinvoimaisen maaseudun säilymiseen ja ja uutena mahdollisuutena monipaikkaisuuden aikakaudella kokeilee paikkariippumattoman työn skaalaamista kansainvälisesti kehittämällä paikallisia palveluita verkostojen ja digitaalisten alustojen kautta vientituotteiksi.	60 000,00	01.02.2021	31.12.2022

Rahoitus yhteensä, euroa 177 230,00
Rahoitus jakaantuu usean kunnan alueelle